tituli & possessionis, *Specul. tit. de actore §. 1. num. 47. in fine & ibi Bald. in addit. circa finem Innoc. in c. in liceris num. 5. de restit. spoliat. Anch. in c. 1. num. 9. de reg. iurament. in 6. qui duo dicunt sufficere defectum solius tituli. vel allegetur dispensatio, quia ius singulare non præsumitur ex possessione nisi probetur, Butr. in c. dudum el. 2. num. 33. de elect. per illum text. aut interdicta sit ei administratio per hominem tacite, vel expresse, aut per legem; ait scienter soluentes non liberantur, ignoranter vero soluentes liberantur, l. quod si forte §. 1. & ibi gloss. in verbo administratio 1. Bart. & DD. ff. de solut. Clem. 1. de sequest. possess. & fruct. Bart. in l. post contractum num. 12. & DD. ff. de donat.*

25 Quarto, successor in ¶ beneficio non tenetur iustificare titulum sui prædecessoris, sed sufficit ei ostendere supplicationem signatam, *Pur. decis. 337. lib. 1. attestans de stylo Cassad. decis. 8. de restit. spoliat. Sarn. in reg. de non iud. iuxta firm. supp. num. 7. Garc. de benef. part. 4. c. 2. num. 19. & seqq. vel probare communem reputationem, & pacificam possessoris triennalem possessionem, copulatiue; & licet regulariter contra præsumptum titulum admittatur probatio de vero titulo, tamen hoc casu si per aduertarium probetur titulus prædecessoris infectus, & possessio capitallius vigore, ac etiam quod sit infecta possessio, in nullo ei suffragatur; quia propter decessum in triennali possessione, præsumitur vitium purgatum, d. c. dilecto & ibi Pan. num. 8. gloss. in c. illud in verbo fama loci de presump. & ibi Felin. sub nu. 7. & Can. arg. Clem. 1. de seq. possess. & fruct. Franc. in c. susceptum num. 21. de restit. Cassad. decis. 3. & 4. Mohed. decis. 15. hoc tit. Achill. decis. 19. num. 4. & seqq. & decis. 20. & Cresc. decis. 21. de prob. Mand. ad alleg. Lapi 89. quest. 2. quia triennium completum dicitur longum tempus, & minus tempus dicitur recens, d. Clem. 1. de sequest. possess. &*

Summa in Decretales.

fruct. d. c. dilecto de prob. to. de anania in c. licet heli num. 25. de simon. Habilitates ¶ prædecessoris non sunt iustificandæ, vel sufficit qualis qualis probatio clericatus, legitimitatis, *Pur. decis. 77. lib. 3. Bell. decis. 593. allegat rationem quia super eo non pronunciatur, Imol. in clem. 1. n. 3. & 10. vt lit. pend. c. querelam de elect. nisi detecta esset eius inhabilitas, quia tunc iustificanda est prædecessoris dispensatio, Casar. decis. 16. num. 8. & decis. 20. num. 7. & seqq. de prob. Bart. in l. facta §. si heres ff. ad Trebell. Quinto, ¶ ex-ceptio criminis non obstat, agenti possessorio in beneficialibus, siue intentetur possessorium adipiscendæ, post collationem, aut electionem & confirmationem obtentam, etiamsi crimen inferat nullitatem tituli ipso iure, vt homicidium, periurium, nisi agens possessorio de eis publice fuit infamatus, c. accedens de accus. c. constitutus el. 2. de appell. c. post electionem in fine de concess. prob. Pan. in c. cum olim n. 15. & 16. ponens tres fall. hoc tit. ratio prioris est, quia ex solo titulo consequitur quis ius in re, absque installatione, vt supradictum est; ideo non potest à iure quæsitum remoueri per exceptionem, sed per directam actionem, d. c. accedens d. c. constitutus el. 2. & si opponatur, cui datur actio multo magis exceptio, l. 1. §. plane ff. de superf. respondetur, verum esse, quando actio & exceptio tendunt ad rem familiarem, secus si actio competit ad vindictam, quia tunc competit actio & accusatio, & non exceptio, *Felin. in d. c. accedens in princ. & num. 10. & ibi Anchar. numer. 2. & 3. ratio secundi est, quia existens in possessione ex sola infamia suspenditur à beneficio iam obtento, d. c. inter de purg. Can. c. presbyter 2. quest. 5. fortius debet repelli à consequenda possessione, c. quemadmodum de iureiur. Pan. in d. c. accedens. siue ¶ intentetur possessorium recuperandæ, si spoliator opponat crimen propter odium spolij, & violentiæ.**

00

l. fi

l. si maritus la. 1. C. de donat. inter vir. & vxor. cap. in literis &c. item cum quis de restit. spoliat. secus si tertius non spoliator de crimine opponeret, & ex restitutione sequi posset periculum animarum, c. ad petitionem & ibi gloss. in verbo restituendus, de accus. & Can. Pan. in rubric. de spons. duorum post Innoc. Mohed. decis. 19. de restit. spoliat. & recipit alias limitationes notatas, per gloss. in sum. 3. quest. 1. & ibi Can. aut etiam

29 † possessorium retinendæ, quia prædo, & spoliator manutenetur, ac quælibet iniusta possessio est manutenibilis, nisi sit iniusta ab aduersario, l. 1. §. fin. cum l. seq. ff. uti possid. l. 1. & ibi gloss. & DD. C. rod. §. sed interdicto in fine &

30 † ibi gloss. & DD. Instit. de interd. Exceptio † dominij probandi obstat agenti possessorio adipiscendæ, si quis de dominio paratus est docere incontinenti, alias reseruat in petitorio, l. fin. C. quor. bonor. & ibi gloss. fin. & Bald. & DD. Bart. in l. naturaliter §. nihil. commune num. 1. & 2. ff. de acquir. posses. gloss. 1. in l. 2. C. de edict. D. Adr. toll. & ibi Barto. num. 1. & 2. & sufficit de dominio constare per instrumenta, aut alia legitima documenta, Rot. decis. 201. part. 2. diuers. Alex. in d. §. nihil commune gloss. pen. in l. si de eo §. fin. in verbo teneri ff. de acquir. posses. in possessorio retinendæ exceptio dominij non admittitur, sed potest titulus dominij coniungi cum possessione, vt si probationes de possessione fuerint æquales, iustior probatio sit illius qui est dominus, l. si de eo §. fin. & ibi Bart. post gloss. num. 2. & seq. ff. de acquir. posses. Bart. in l. si de vi in fine ff. de iud. Rot. decis. 27. sub nu. 3. part. 1. diuers. Greg. xv. decis. 507. num. 3. & ibi annot. In interdicto recuperandæ non admittitur exceptio dominij, vbi illata est vera violentia, l. 1. C. si per vim vel alio modo & c. l. si quis ad se feudum C. ad l. ul. de vi l. si de vi ff. de iud. & ibi Castr. numer. 15. ponit. 10. fall. & ibi DD. secus est in quali violentia, l. cum querebatur C. vnde vi & ibi

gloss. in verbo per ignorantiam, in fine Bart. in d. l. si de vi num. 5. late Alex. in l. naturaliter §. nihil commune à num. 10. vsque ad 33. ff. de acquir. posses. In possessorijs retinendæ, & recuperandæ, admittitur exceptio dominij iam in actis probati & notorij, Put. decis. 29. numer. 15. & 16. lib. 2. Iason. & Rip. in d. §. nihil commune.

Quibus modis beneficia & spiritualia iura acquiri possint, suis locis oportune dicetur Regulariter sententia † absolutoria lata in petitorio, non parit exceptionem rei iudicatæ, in possessorio, l. naturaliter §. nihil commune ff. de acq. poss. l. 1. §. huius autem interdicti ff. uti possid. & è contra absolutoria lata in possessorio, non parit exceptionem rei iudicatæ in petitorio, l. an & eadem §. fin. ff. de except. rei iud. quia separata est possessio à proprietate: fieri enim potest vt alter possessor Dominus non sit, alter Dominus quidem sit, possessor vero non sit, d. l. 1. §. huius autem interdicti, Limita regulam 1. † Quando possessorium habet causam proprietatis annexâ, qualia sunt interdicta de itinere, actuque priuato, aqua ex castello ducenda, arboribus cædendis, item quæ proponuntur de locis sacris, religiosis &c. de liberis exhibendis, l. 2. §. quadam ff. de interd. aut vasallo. ciue, monacho, pupillo, vel vxore, vel alia persona, in qua ius habeo, exhibendis: l. 1. §. fin. cum l. seq. ff. de lib. exhib. Bart. in d. l. 2. §. quadam, quia oportet in ijs probare dominium, seruitutem, filiationem, rem sacram &c. sicut si ageretur petitorio, l. sancimus C. de sacros. eccles. 1. §. 1. l. qua religiosis ff. de rei vendic. & effectus similis est victoriæ causæ proprietatis, nam vt causa proprietatis finita, sic istis interdictis finitis totum finitur, l. 1. §. hæc interdicta & ibi gloss. in verb. etiam seruitus & §. fin. ff. de acq. quodid. & est. & ibi gloss. in verbo assignationis, gloss. in d. l. 2. §. quadam ff. de interd. & ibi Bart. & DD. l. 1. §. para

§. pars modo ff. de lib. exhib. Secus in alijs interdicitis, quia secunda causa proprietatis remanet, l. incerti C. de interd. l. 1. §. hoc interdictum
 33 competit. ff. de iur. Limita † 2. quando absolutoria obtenta fuerit propter probationes dominij, à reo factas, quia petitorium absorbet possessorium etiam retinendæ, & recuperandæ, quando de proprietate constat per confessionem partis, l. cum à matre C. de rei vend. Aut per probationes de consensu spoliati, vel partium factas super proprietate; c. 1. hoc tit. Put. decis. 29. per totam lib. 2. vel per probationes ante suspensionem petitorij receptas, Bellam. decis. 404. cum duabus decis. seq. Rot. decis. 224. n. 4. part. 1. diuers. Casar. decis. xi. num. 7. & 8. de re iud. Innoc. in c. constitutus de fil. prob. & ibi Can. Innoc. in c. significasti & ibi Can. de diuort. Aut per notorium facti actus permanentis, siue notorium iuris; Innoc. in c. significasti in pr. de diuort. vel per sententiam iudicis non tamen extra Rotam latam, nisi visa eius iustitia; c. cum dilectus & ibi gloss. fin. Pan. n. 7. & Can. hoc tit. Pan. in c. pastoralis sub num. 26. vers. 2. casu eod. Alex. in d. §. nihil commune n. 35. Rot. deci. 3. de restit. spoliat. in nou. Rot. decis. 224. in pr. part. 2. diuers. & decis. 75. part. 1. Secus si sit obtenta ob non probationes actoris, prout communiter fieri contingit secundum communem cursum causarum, Pan. in d. c. cum dilectus n. 7. Cresc. decis. 21. de re
 34 iud. Ex quibus patet † quod vulgatum axioma petitorium absorbet possessorium, procedit; quando liquet de petitorio per confessionem, partis, aut probationes, vel sententiam iudicis, vt dictum est, & quando constat de vtroque simul, sed si diuisim constiterit, & liquet de petitorio pro actore, de possessorio pro reo, iudex pronuntiabit pro reo in possessorio, & pro actore in petitorio; quia possessorium præualet petitorio in ordine pronuntiandi, etiam quando super v-

troque proceditur; sed in executione præualet proprietas; & sic illa possessio erit penes reum modicè durata, ex quo liquet de proprietate pro actore, quia cogitur ipsi restituere, d. c. cum dilectus l. pen. & fin. ff. de publ. in rem. act. proderit tamen super possessorio lata propter fructus, & expensas, l. vtique ff. de rei vend. Si vero liquet de proprietate pro reo, quia assumpsit in se onus probandi dominium, de possessione pro actore, fertur sententia in petitorio pro reo, sed nulla fertur sententia in possessorio pro actore; Bellam. decis. 406. arg. l. sed et si lege §. etiam si ante litem ff. de petit. hered. & l. vendicante cum ll. seqq. ff. de euct. quia reus non tenetur actori restituere rem, obstante dicto axiomate & regula dolo facis & c. significauerunt & ibi gl. fin. de testib. aut fructus, quia debentur proprietario, §. si quis à non domino Instit. de rer. diuis. nisi dicamus odio violentiæ in possessorio recuperandæ sententiam ferendam pro actore respectu fructuum à die deiectionis, l. 1. ex die ff. de vi & vi arm. c. grauis de restit. spoliat. Pan. in d. c. significauerunt n. 7. vers. nota 4. & ibi Fel. num. 2. de test. Rot. Bisign. decis. xi. de restit. spoliat. ac respectu cæterarum vtilitatum, & fructuum percipiendorum, ac mobilium etiam alienorum, quæ erant in re inuasa, l. 1. §. quod autem aut ff. de vi & vi arm. Pan. in c. pastoralis n. 26. hoc tit. l. si de possessore C. vnde vi. Ac etiam propter condemnationem expensarum, d. l. vtique Anchar. pulchre distinguens in d. c. cum dilectus num. 5. Pan. num. 10. & Can. communiter Ioan. And. in d. c. pastoralis num. 27.

Circa cumulationem † petitorij & possessoriij infrascriptæ regulæ sunt seruandæ. Nunquã cõcurrit possessoriũ cum petitorio, quando possessoriũ habet causam proprietatis annexã quia absolutoria lata in vno parit exceptionem rei iudicatæ in alio, l. 2. §. quadam ff. de interd. vel quando electione se tollunt,

tollunt, l. fin. C. de codicil. Bart. in d. §. nihil commune n. 15. & ibi DD. Aut eis obstat ratio ordinis, siue præposterationis iudiciorum; l. ius eius C. de prob. l. liberis §. fin. ff. de lib. caus. l. 1. §. huius autem ff. vii. possid. quia incertum est, quoniam onus probandi subire debeat in petitorio, §. retinenda Inst. de interd. Bart. in d. §. nihil commune n. 17. vel quando petitorium & possessorium sunt contraria, Bart. in d. §. nihil commune n. 15. & 26. Ex quibus inferitur possessorium adipiscendæ, d. c. pastoralis, ac possessorium recuperandæ ab eodem cum petitorio posse cumulati, d. c. pastoralis c. cum ecclesia c. cum super hoc tit. l. cum fundum in fine ff. de vi & vi arm. Possessorium retinendæ cum petitorio non posse ab eodem cumulati, ratione contrarietatis & præposterationis ordinis iudiciorum; l. exitus ff. de acq. poss. §. l. incerti C. de interd. l. si de vi ff. de iud. & ibi gl. 1. mag. vers. nunquid ergo. ordinarij C. de rei vend. Quod si ab vno intentatur petitorium, ab altero possessorium, siquidem retinendæ, vtrumque iudicium procedit; quia possessorium retinendæ non suspendit petitorium, & nulla regula hoc casu impedit concursum, vt si ab vno agatur de nullitate pensionis, & ab altero intentetur remedium retinendæ; Casar. decis. 8. de re iud. cont. Bart. in d. §. nihil commune n. 28. Si adipiscendæ, impeditur concursus ratione contrarietatis, quia alter alterum possidere contendit; si vero recuperandæ, impeditur ratione contrarietatis & ordinis, quia causa spoliationis ante omnia venit tractanda, c. in litteris de restit. spoliat. l. antepen. in fine ff. de vi & vi arm. l. si de vi ff. de iud. l. 1. C. de appell. Petitorium & possessorium diuersis respectibus possunt cumulati, Bart. in d. §. nihil commune n. 19. 23. 25. Exempli gratia, locator agit rei vindicatione, ratione detentationis contra colonum, & interdicto retinendæ ratione civilis, & naturalis

possessoris turbatæ Bart. in d. §. nihil commune n. 15. in fine. Quando † petitorium & possessorium cumulantur ab eodem, de iure civili potest iudex super eis separatim pronunciare; l. non idcirco ff. de iud. l. etiam §. ex causa ff. de minor. l. 1. C. si aduers. rem iud. & ibi not. c. 2. hoc tit. & ibi gl. fin. & Can. quia sunt duo iudicia, vel vnum iudicium habens plura capita, d. l. non idcirco, & æquitate canonica iudex procedit simul super vtroque vsque ad sententiam, & eadem sententia terminat vtrumque, dummodo ordine præcedat possessorium; c. cum dilectus c. cum ecclesia c. cum super hoc tit. Sed si iudex velit, potest ex officio suo, vel secundum alios, parte petente, Casar. decis. 9. n. 2. & 9. hoc tit. Bell. decis. 505. Bart. in l. 4. §. hoc autem iudicium ff. de damno inf. et. dare prærogatiuam possessorio, vt recipiat super vtroque probationes, postea procedat ad examinationem probationum super possessorio, & sententiam super possessorio tantum ferat; c. 2. hoc tit. & ibi gloss. fin. Pan. & Can. quod si ab vno † proponitur petitorium, vt si agatur de nullitate pensionis, & à teo possessorium; retinendæ, productis litteris reservationis pensionis, docto de quali possessione, debent vnica sententia terminari etiam de iure civili, propter naturam conuentionis, & reconuentionis; d. l. 1. in fine ff. qua sent. sine appell. rescind. c. cum dilectus de ord. cognit. & licet huiusmodi omissio non faciat nullitatem, quia valet sententia super altero lata, l. 1. C. de appell. l. 1. in fine & ibi gloss. fin. & Bart. ff. qua sent. sine appell. rescind. gl. in d. c. cum dilectus in verb. eadem sententia & c. gloss. in sum. 2. quest. 1. Bart. in auth. & consequenter C. de sent. & interloc. tamen negari non potest quin faciat grauiamen, & det iustam causam appellandi, d. l. 1. C. de appell. petendique restitutionem, Casar. decis. 10. sub. n. 9. 10. & 11. de re iud. l. 1. §. permittitur & ibi Bart. in fin. ff. de acq. quor. tit. &

tid. & ast. Pan. in d. c. cum dilectus de ord. cog. num.
 14. & Can. gloss. in c. bone. in verb. in tanta diuis.
 38 & Can. de post. pralat. Qui agit ꝑ petitorio, po-
 test illo pendente, & suspenso etiam tempore
 feriatum, & vacationum, Rot. decis. 2. hoc
 tit. in nou. Clem. saepe de verb. signif. ante conclu-
 sionem in causa in prima instantia agere
 possessorio adipiscendæ, vel recuperandæ,
 quia petitorium competit respectu domi-
 nij, possessorium respectu possessionis, quam
 non habet, nec obstat regulæ accumulatio-
 num prohibitiuæ: c. pastoralis hoc tit. c. signifi-
 cauerunt de testib. C. antepen. in fine ff. de vi & vi
 arm. Rot. diu. decis. 34. n. 4. part. 2. Post conclu-
 sionem in causa non potest, ne lites litibus
 inculcentur, & aperiatur via fraudibus, d. c.
 pastoralis §. si vero, nisi ex iusta causa, vt si ap-
 pareat subtractio probationum malitia, vel
 casu, vel ex alia iusta causa, d. c. pastoralis §.
 pura & ibi Pan. nu. 35. & Can. Sed ante con-
 clusionem in causa non potest agere posses-
 sorio retinendæ, propter contrarietatem in-
 de exurgentem, nam qui agit petitorio dicit
 aduersarium possidere, c. examinata de iud. a-
 gens vt possidetis dicit se possidere, & per
 aduersarium molestari, l. 1. §. est igitur hoc ff.
 vii possid. nisi egerit eo possessoria ratione iuris
 incorporalis, vt seruitutis, & ante conclu-
 sionem in causa proponat interdictum reti-
 nendæ, quod pro seruitute datur; l. secuti §.
 aristo. ff. si seruis. vend. d. l. 1. in princ. ff. vii possid.
 quia confessoria datur ei qui est in quasi pos-
 sessione seruitutis, l. si forte §. sciendum ff. si ser-
 uis. vend. l. vii frui §. fin. ff. si vsusfruct. petat. vnde
 cessat ratio contrarietatis: aut egerit petito-
 rio pro re corporali, quam actor ignorabat
 se per alium possidere, ita quod proponen-
 do petitorium, non possit dici renunciasse
 possessioni, l. peregre ff. de acquir. poss. §. Barto. in
 40 d. §. nihil commune n. 19. eod. tit. In causa ꝑ be-
 neficiali mora super titulo beneficij, g'off. 1.

in C. cleric. 1. hoc tit. legitime ad sedem aposto-
 licam deuoluta per appellationem, tota
 causa id est petitorium & possessorium pro
 celeriore expeditione censetur deuoluta
 propter periculum diutina vacationis: An-
 char. in d. clem. 1. num. 2. & 3. hoc tit. & tam ap-
 pellatus, quam appellans potest nedum pe-
 titorium, sed & possessorium intentare, ac
 etiam suspendere petitorium, à se, vel ab ad-
 uersario intentatum, in solo & quocunque,
 Vital. in clem. vnica. n. 44. h. tit. Possessorio pro-
 cedendo, Clem. vnica h. tit. Rot. decis. 4. eodem in
 antiq. In quacunque instantia, Capuaq. decis.
 323. part. 2. donec fuerit definitum sententia,
 quæ transuerit in iudicatum, & ei plene fue-
 rit paritum: alias modicum proficeret hu-
 iusmodi suspensio, nisi fieret etiam sententiæ
 executio; Vital. in clem. vnica n. 10 hoc tit. tum
 quia si iudicium petitorium & possessorium
 à diuersis partibus simul moueatur, prius au-
 diri debet intentans possessorium, l. momen-
 tanea & ibi gl. 1. in fine per illum textum mox au-
 diri C. vnde vil. incerti C. de interd. Si hoc petat
 & de eo opponat, alias regula est, quod illa
 iudicia simul procedunt, quia leges loquen-
 tes de cumulatione prohibita requirunt ex-
 ceptionem partis, las. post Bart. in l. naturaliter
 §. nihil commune n. 156. & n. 162. vbi ponit regu-
 lam quam limitat 3. modis ff. de acq. posses. & ibi
 DD. In alijs ꝑ causis poterit suspendere ne- 40
 dum in prima, sed etiam in secunda, & tertia
 instantia, petitorium à se intentatum, d. c. pa-
 storalis Rot. decis. 5. hoc tit. in nou. Capyc. decis. 28.
 n. 2. quia licet sit finita prima instantia, du-
 rat adhuc causa, & index secundæ instantiæ
 succedit primo, coram quo id licuisset, sed
 in causa appellationis non potest suspende-
 re petitorium ab aduersario intentatum,
 quia in illis appellatio ab vno capitulo ad
 sedem Apostolicam, non deuoluit causam
 principalem totam, sed tantum ius appel-
 lantis,

lantis, & non appellati ius, nisi appellato postulante, c. cordi de appell. in 6. & ibi Anchar. in 8. nos. idem Anchar. in d. clem. 1. n. 3. hoc cit. Rot. dec. 5. hoc tit. in nou. vel alio modo vtriusque ius ac tota causa sit ad curiam deuoluta. Speciale est in causis beneficialibus, quod quis potest suspendere petitorium ab aduersario intentatum in causa appellationis, in alijs causis non licet in causa appellationis, sed
 4¹ tantum in causa principali, Anch. in d. clem. vnica n. 10. & ibi Can. Rot. dec. 5. hoc tit. in nou. suspendere petitorium ab actore intentatū; siue possessorium recuperandū a reo deductum fuerit, c. ex conuisione de rest. spoliat. ante litis contestationem, est enim hæc exceptio dilatoria, quod prius cognoscatur de causa spoliationis, Bar. in l. naturaliter §. nihil commune n. 26. in 4. combinatione ff. de acq. posses. vel ex Stylo Rota vsq; ad conclusionem in causa, Caputaq. dec. 313. part. 2. Rot. dec. 4. de caus. poss. & propriet. in antiq. Pan. in cap. ex conuisione n. 8. de rest. spol. Pan. in c. pastoralis n. 7. & 8. hoc tit. siue possessorium adipiscendū, quia reus proponendo tale possessorium negat se possidere, Bart. in d. l. naturaliter §. nihil commune sub n. 26. in 4. combinatione, siue etiam possessorium retinendū de quo Rota, controuertit. Caputaq. dec. 324. part. 2. nam cum ab vno intentatur petitorium ab alio possessorium retinendū, si intentans petitorium non contendat se possidere, non videtur possessorium posse suspendere petitorium, sed vtrumque iudicium simul procedit, cum cesset ratio contrarietatis & ordinis: Rot. diuers. dec. 349. n. 2. part. 1. Ias. in d. §. nihil commune num. 142. & DD. communiter, nisi actor, qui proposuit petitorium, contendat se possidere eadem possessione, in qua reus se turbati præterdit, Rip. in d. §. nihil commune n. 164. Menoch. in 3. remed. retin. n. 537. Rot. diuers. dec. 97. n. 2. & 8. part. 2. rei enim vindicatio datur Domino, & pos-

essori contra nudum derentatorem, Ias. in d. §. nihil commune n. 26. & 27. l. officium ff. de rei vend. Denegatur ꝑ petitorij suspensio, quando petitorium intentatum fuerit non principaliter in prophanis, sed excipiendo: Capyc. d. dec. 28. in princ. & fin. cap. 1. de rest. spol. ac in causa beneficiali per appellationem deuoluta ad inferiorem à Papa, qui cognoscet id solum super quo fuerit appellatum: gl. in verb. per appellationem in d. clem. vnica. & ibi Pan. n. 26. Romana §. 3. & seqq. de app. in 6. nec non quando suspensio petitorij fit calumniose: d. c. pastoralis §. si vero hoc tit. Mohed. dec. 14. de rest. spol. aut post consensum præstitum, in probatione super petitorio, luse Put. dec. 29. lib. 2. Collect. in cap. 1. n. 5. de rest. spol. facit dec. Aggidij 404. fit hæc suspensio etiam in causa supplicationis, Rot. dec. 64. n. 5. part. 2. diuers. Capyc. d. dec. 28. clem. vnica hoc tit. ac in saluiano interdicto, Rot. dec. 44. n. 5. part. 1. diuers. gl. in d. clem. 1. in verb. per appellationem hoc tit. l. 2. ff. de salu. interd. Varij sunt effectus ꝑ istius
 43 suspensionis: Primo facta à iudice quoad vnum colligantem, operatur effectum suū, etiam quoad alium non petentem, Rot. dec. 12. hoc tit. in antiq. attestatur ita Rotam seruare clem. vnica. hoc tit. c. ex conuisione & ibi not. de rest. spoliat. in eodem iudicio, non alio iudicio, vel inter personas diuersas; vt si tertius nouam commissionem obtinuerit etiam iactationum, Rot. d. dec. 12. in fine Cas. dec. 7. n. 4. de re iud. repetit. dec. 348. part. 1. diuers. l. 2. & fin. C. quib. res iud. non nocet, Secundo suspendit iurisdictionem iudicis, quoad concorrentia petitorium, d. Clem. vnica. in fine notant DD. in d. c. pastoralis Caputaq. dec. 312. part. 2. vnde sententia lata super petitorio & possessorio, petitorio per partem suspensa, est nulla: Alex. in d. §. nihil commune post Bart. n. 91. & seqq. & ibi Ias. n. 156. & seqq. & DD. communiter Caputaq. dec. 143. part. 3. item dicta testium produ-

productorum in iudicio possessorio aliquid dicentium, quod tangit petitorium suspensum, non valent; quia sunt recepti à iudice carente iurisdictione, *Rot. decis. 23. in fine de rest. in nou. per clem. vnic. hoc tit.* Eadem ratione iura producta concernentia petitorium in eo non probant, *Bald. in l. ordinarij sub n. 10. C. de rei vend. Mohed. decis. 8. n. 2. de rest. spol. Rot. decis. 103. n. 5. part. 1. diuers. vt ex illis non dicitur constare de bono iure spoliantis, aut agentis petitorio, nisi huiusmodi probationes factæ & receptæ fuerint ante suspensionem petitorij; Casar. decis. xi. n. 6. & 8. de re iud. repetita decis. 361. n. 6. part. 1. diuers. l. 3. §. sed si supra vers. ceterum ff. vii possid. aut gustata sit nullitas contractus, super quo petitorium fundatur; c. 1. de rest. spol. Rot. dec. 224. n. 4. p. 2. quibus casibus spoliatus nõ restituitur, quia petitorium absorbet possessorium, *Cas. d. decis. rei n. 6. & 8. Bellam. dec. 404. & duabus dec. seqq. dixi in §. regulariter supra h. t.* Tertio transiens de petitorio ad possessorium non condemnatur in expensis, *d. lem. 1. h. t. & ibi gl. in verb. suspendere & Zab. n. 20. & 21. Pan. in c. pastoral. n. 31. h. t. in fine & ibi Coll. n. 7. quia beneficio legis hoc facit, Vital. in d. clem. 1. n. 59. & expensæ non debentur nisi causa finita super possessorio, vel per tres conformes vel per vnã sententiã quæ trãsiit in iudicatum, *Caput. aq. dec. 321. n. 2. p. 2. Staph. de sign. lit. iust. §. cit. n. 14. vbi limit.* Quarto non impedit deductionẽ eorũ, quæ sunt necessaria ad obtinendũ in possessorio, vt puta in causa beneficiã, tituli ad effectum possessoriij tantum, *Ro. dec. 241. n. 2. & 3. & dec. 450. n. 2. in fine. diu. c. ex parte Bar. & ibi Pan. & Can. de foro compet. c. fin. de iud. l. domum C. de rei vend. & ibi Bald. & DD.* Licet autem est suspendenti à suspensioe petitorij recedere expresse & tacite, per actũ contrarium, qui desumitur ex libello, articulis, tentione terminorũ, *Rot. dec. 6. h. t. in nou. Ach.***

*dec. 3. de iud. Rot. dec. 348. sub n. 3. p. i. diu. c. sollicit. de app. l. si quis in iur. C. de reb. cred. & si actor reuocauerit suspensionẽ petitorij, debet reo, si petierit, dari absolutoria in possessorio, vt si actor in eadem, aut secunda, vel vltiori instantia suspendat petitorij volens in spolio procedere, reperiarur in eius fauorem semel pronunciatũ, *Cresc. dec. 5. de re iud. l. si quis in iur. ibi iud. null. mod. eos audi. C. de reb. cr. quia potest quis pluries suspẽdere petitorij in vna & eadem instantia ante conclusionẽ, puta aliquis in principio litis suspẽdit petitorium, postea in medio litis reuocat huiusmodi suspensionem, & procedit in petitorio, ante vero conclusionem iterum suspẽdit petitorium, Pan. in d. c. pastor. n. 21. Rot. dec. 8. h. t. in nou. ac etiam in causa appellationis inuito appellãte reassumere petitorium in prima instantia à se suspẽsum, *Rot. d. dec. 8. & 10. h. t. in nou. & Rot. dec. 5. in 2. dub. eod. tit. in nou. per Clem. vn. h. t.* Ex eisdem rationibus qui agit possessorio ÷ adipiscendæ, vel recuperandæ, potest illo suspensio & pendente agere petitorio in causa principali, *gl. in d. Clem. vnic. in verbo spoliantis h. t. & ibi Imol. n. 22. & Can. Bart. in d. §. nihil commune n. 21. ac etiam in causa appellationis, Rot. dec. 5. n. 2. & dec. 10. h. t. in nou. Zab. in Clem. vnic. n. 7. hoc tit. secus si agit possessorio retinendæ, Bart. in d. §. nihil commune n. 21. & ibi DD. quia petitorium possessorium sicut à principio possunt cumulari, ita & ex post facto, & quando à principio impeditur eorum accumulatio, ita etiam ex post facto, Pan. in d. c. pastoralis nu. 22. Is qui, petitorio per eum suspensio, processit in solo possessorio, & in eo succubuit ÷ per sententiã vnã, non potest in secunda instantia aggredi petitorium iterum per viam suspensionis possessoriij, sed bene potest possessorio accumulare petitorio per viam cognitionis, *Vit. in Cl. vn. sub. n. 55. & ibi Zab. in 6. oppos. h. t. Caput. aq. dec. 221. par. 2.****